
 

Nomefile: C:\Users\bergamaschi.paola\Desktop\MEDICO COMP. PROMETEO\DETERMINA MEDICO COMPETENTE.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi segnatura      Bozzolo, 02/01/2019 

CIG 

OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO 
COMPETENTE AI SENSI DEL DLGS 81/2008 E PRESTAZIONI IN MATERIA DI MEDICINA DEL LAVORO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art 18 comma 1 lett. A del Dlgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di 

nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO l’art. 38 del Dlgs 81/2008 

VISTO l’art.36 del D.L.gs. 8 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il quale 
dispone i criteri per l’affidamento di servizi e forniture di importo sotto soglia);  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107" artt. 44 e 45; 

VISTO il Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 168 del 29/06/2018; 

RITENUTO necessario procedere all’individuazione di un soggetto con idonea esperienza e capacità professionale 
in grado di svolgere il servizio secondo le necessità dell’Istituto per l’incarico di Medico Competente  

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dal Dsga, esiste la disponibilità finanziaria su 

Progetto P 6 LEGALITA’ E SICUREZZA; 

CONSIDERATO che non vi sono professionalità interne in possesso dei requisiti necessari allo svolgimento 
dell’incarico; 

RICHIESTI i preventivi dei medici Dr Schenato, Dr Belletti, Ditta Prometeo e UPD Suzzara con richiesta prot. n 
8384 del 22.11.18.  

CONSIDERATO che sono pervenuti tre preventivi e che l’U.P.D. SUZZARA non ha presentato l’offerta 

DETERMINA 

di procedere dopo comparazione dei preventivi delle offerte pervenute su un numero stimato medio di visite annue, 
con riferimento alla tabella comparativa che si allega, di affidare l’incarico di medico competente e prestazioni in 
materia di medicina del lavoro, mediante affidamento diretto, alla Ditta PROMETEO SRL, legale rappresentante 
Ing. Marco Goretti, che ha presentato l’offerta economicamente valutata come più vantaggiosa. L’incarico sarà 
assunto dalla dott.ssa Valentina Cocco specializzata in medicina del lavoro che collabora con Prometeo srl, in 

possesso delle qualifiche previste dal D.Lgs. 81/2008 e avente specifica esperienza di medico del lavoro nelle 
istituzioni scolastiche con proprio studio medico Verde Mela di Mantova. 

L’incarico ha la durata di 1 anno. Può essere revocato da ambo le parti in qualsiasi momento con un preavviso scritto 
di almeno 30 gg. 

Costi: 

Incarico medico competente     €   250/anno + IVA 

Visita medica idoneità              €    36/persona IVA esente 

Visiotest                                 €    30/persona IVA esente 

Altri interventi                         €    80 /ora IVA esente 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0000031/2019 del 03/01/2019



Nomefile: C:\Users\bergamaschi.paola\Desktop\MEDICO COMP. PROMETEO\DETERMINA MEDICO COMPETENTE.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani  

 

Il pagamento, previa presentazione di fattura elettronica, sarà effettuato a marzo per l’incarico di medico competente 

e per le visite, a prestazioni effettuate.  

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, coadiuvata nell’istruttoria dalla DSGA Sig.ra Bruna 

Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001, come specificato nella Direttiva del DS al DSGA per l’anno 2018/19, 
e ai sensi del CCNL 29.11.2007. 

 

La DirigenteScolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2019-01-03T11:50:58+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




